
令和２年 ４月６日 

保護者の皆様 

仙台市立秋保中学校 

校 長  千葉 慎 

 

始業式，入学式の延期に伴う対応について（お知らせ） 

 

 桜花の候，日頃本校の教育活動のご協力をいただきましてありがとうございます。また，この度の新型コロ

ナウイルスの対応につきましてご理解ご協力をいただいておりますことに深く感謝申し上げます。 

 さて，仙台市教育委員会より別紙のような通達があり，始業式と入学式を延期することになりました。３月

２日から継続しております臨時休校がさらに延長されることにより，お子様の健康面や学習の遅れが気になる

ところです。本校では限られた中でも何ができるかを検討し，様々な対応をして参りました。 

 つきまして，今後も下記のような対応を行い，生徒の皆さんの健康面，学習面をサポートしていきますので

さらなるご理解とご協力をお願いします。ご不明な点は学校に電話でお問い合わせください。 

 

記 

１ 図書室，コンピュータ室の開放について 

  臨時休校期間中に図書室の本の貸し出しとコンピュータ室でのオンライン学習の開放をしてきました。今後

も継続しますので，事前に学校に電話連絡し，日程等を調整した上で，登校させてください。なお，明日予定

しておりました体力づくり教室と学習会は中止にします。 

 

２ 動画配信を利用した遠隔授業について 

  臨時休校期間中にスマートコーチに登録いただき，動画配信を行い，健康管理に努めて参りました。セキュ

リティが確保されたクラウドベースでの配信ですので，メールアドレスなどの個人情報はお互いに知られるこ

となくニックネームのみでの双方向通信になります。登録では迷惑メール等のブロックがかかるなどお手数を

おかけしましたが，学校 IDを登録することにより視聴できるようにしました。また，docomo，AU，SoftBank

の３社は臨時休校対応として４月から２５歳以下の利用者の通信料を無料にする対応が始まりました。詳しく

は携帯会社にお問い合わせいただきますようお願いします。 

  今後このシステムを使って教科担当教員の授業動画を配信し，遠隔授業を行いま

す。右図のような生徒との双方向による授業を展開して参ります。 

 【視聴方法】 

一斉配信メールでご案内したアドレスにアクセスし 

ログイン後，レッスン一覧から視聴してください。 

ログインできないときは，案内に従って学校 IDに 

ログインしてください。 

 ログインできない原因として，迷惑メールとして 

ブロックされている可能性があります。迷惑メール 

フィルターの受信リストに「smart」のキーワード 

を部分一致で受信許可することで解消されます。 

詳しくは携帯会社にお問い合わせいただきますよう 

お願いします。 


